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at burde vælge den af mig fulgte Fremgangs-

maade, er den, at jeg anseer det for aldeles

nødvendigt, forindeu man skriver til at give en

almindelig Gagelov for Sportelembedsmændene,
at erholde nogen Erfaring om, hvorledes Spor-

telindtægterne i Fremtiden, naar Embedsmæn-

dene kommes paa fast Gage, ville stille sig.

Jeg skal ikke gaae dybere ind herpaa, men kun

bemærke, at jeg troer, Enhver kan sige sig selv,

atsder vil blive en Forskjel; man behøver kun

i saa Henseende at henvise til Erfaringen fra

Kjøbenhavn, hvor, som noksom bekjendt, Spor-

tuleringen ’i detHele er billigere end paa Lan-

det ogi Provindskjøbstæderne» Det var der-

hos ogsaa en Betragtning, som gjorde sig gjæl-

dende hos mig, at Sportelembederne i de sidste

Aar have afgivet en ganske overordentlig stor!

Jndtægt, skjøndt jeg vel troer, at dette tildeels

har været begrundet i særegne Omstændigheder,

som ikke kunne antages stadig at ville vende

tilbage ; sdette har sogsaa allerede viist sig
i det sidste Aar, idet flere af de Embeder,

som have havt overordentlig stor Jndtægt,

ere gaaede betydeligt tilbage i ssaa Henseende,

hvortil de forskjellige Love, navnlig om Kvindens

Myndighed og hvad dermed staaer i Forbin-

delse, der have passeret Rigsdagen, væsentlig

have bidraget. Jeg troer derfor, at det hver-

ken vilde være til Baade for Embedsmændene

eller for Staten, om man i dette Øieblik vilde

skridestil at udarbeide en Gagelov; jeg troer

ogsaa, at det, navnlig med Hensyn til Contoir-

holdsgodtgjorelsen og Reisegodtgjørelsen, vil

være meget nødvendigt-at have en anden Er-

faring at støtte sig til end den, man nu har.

Saaledes som sees af den allerhøieste Resolu-»

tion, derer vedføietÆndringsforslaget, er Menin-

gen, at Gage, Contoirholdsgodtgjørelse og Reise-

godtgjørelse kun skulle bestemmes foreløbig;
det er altsaa givet, at Rigsdagen vil komme til

at udøve den fornødne Control med Hensyn til

de Ansættelser, som Justitsministeriet foreløbig

bevirker ved kongelig Resolution. Hvad den

forlangte Sums Størrelse angaaer, da har

jeg anseet det for temmelig ligegyldigt, hvilken
Sum jeg valgte; jeg bemærkede i min Skri-

velse til det ærede Udvalg, at jeg betragtede

Summen som aldeles ealeulatorisk, og Udvalget
erklærede ogsaa ved sin Udtalelse til mig, at

det var as samme Anskuelse —- Jeg kan ikke

være enig med «den ærede Rigsdagsmand for

Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage) i, at

disse Summer ene og alene maae betragtes som

Versurposter, der ikke have Noget med Finants-

loven at bestille (H. Hage: Det var ikke den

Sum, jeg sigtede til ved min Udtalelse om Ver-

surposter!). Ja, saa har jeg misforstaaet den

ærede Rigsdagsmand; uagtet jeg nemlig har

opført 15,000 Rd. paa Jndtægtssiden og 15,000

Rd. paa Udgiftssiden, er Meningen jo ingen-

lunde, at disse Summer netop skulle gaae op

mod hinanden. -Jeg skal saaledes anbefale For-

slaget til det ærede Things Vedtagelse. For-

saavidt der fra den ærede Rigsdagsmand for

Mariager (A. Hage) er sremkommet nogle Be-

mærkninger angaaende tvende Strandingstil-

fælde, det ene i 1858 og det andet i Foraaret

1859, og med Hensyn til hvilke han antog, at

der var begrundede Anker at føre, maa jeg er-

klære, at jeg ikke kjender Noget til disse to

Sager; de ere jo ogsaa forlængst afgjorte af

min Formand. Efter hvad den ærede Rigs-

dagsmand selv har anført, kan-jeg ikke engang

see, at det nu vilde være muligt at lade anstille

nogen Undersøgelse, thi den ærede Rigsdags-
mand yttrede, at idetmindste den ene Sag var

endelig afgjort ved thstitsministerens Resolu-

: tion. Forsaavidt den ærede Rigsdagsmand iAn-

: ledning af disse Strandingstilfcelde har henstillet,

om Justitsministeren ikke skulde ønske Posten

B. h.: -Til andre Udgifter ved Justits- og

Politivæsenet 4,500 Rd.« forøget, for at der i

givet Tilfælde kunde fra Ministeriet udsendes

Mænd til at vaage over, at det gik rigtigt til

ved Strandingerne, saa takker jeg for Tilbudet,

men ønsker ikke at modtage det; jeg haaber nok,

at Strandingstilfældene uden «det kunne blive

behandlede paa lovlig Maade; idetmindste skal

jeg bestræbe mig for, at det skeer. — Forsaa-

vidt der med Hensyn til Begjæringen om, at

der paa Grund af det forøgede Arbeide vet

Lands-Over- samt Hof- og Stadsretten eonsti-

iueres 2 Assessorer, er gjort nogle Bemærk-

ninger as de ærede Rigsdagsmænd for Hjor-

ring Amts 2den Valgkreds (Fischer) og Kjo-

benhavns Iste Valgkreds (L. C. Larsen), da egns

vistnok nogle af disse Bemærkninger sig ikke ti

nøiere at discuteres her; jeg sigter navnli


